
 
 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
 

Pró–Reitoria de Ensino e Graduação 
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho 
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil 
Fone: (95) 2121-0947/0915 
E-mail: ensino@uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 

 
 

 

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 010/2018/PROEG/RP-UERR 
 
 
 
A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação da Universidade Estadual de Roraima - UERR, por 
intermédio da Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica - RP, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
CONSIDERANDO  

 
 
 

 RESOLVE: 
 
 

1. Prorrogar as inscrições do Processo Seletivo para discentes bolsistas residentes do 
Programa Institucional de Residência Pedagógica da UERR, conforme o cronograma abaixo. 

 
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES  

ATIVIDADE DATA LOCAL 

Período de inscrições PRORROGADO até 

25 de julho de 2018  
das 8h às 20h 

Secretaria Acadêmica do Campus de Boa 
Vista, Canarinho 

Homologação das inscrições 26 de julho de 2018 Murais do Campus de Boa Vista, bairro 
Canarinho e site da UERR. 

Recursos da homologação 27 de julho de 2018  
das 8h às 20h 

Secretaria Acadêmica do Campus de Boa 
Vista, Canarinho 

Resultado do recurso 30 de julho de 2018 Murais do Campus de Boa Vista, bairro 
Canarinho, e site da UERR. 

Resultado final  30 de julho de 2018 Murais do Campus de Boa Vista, bairro 
Canarinho e site da UERR. 

Assinatura do termo 31 de julho de 2018 

das 08h às 20h 

Secretaria Acadêmica do Campus de Boa 
Vista, Canarinho 

 
 

Boa Vista, 23 de julho de 2018. 
 

 
 
 

Sandra Kariny Saldanha de Oliveira    Sergio Mateus 
Coordenadora Institucional RP-UERR   Pró-Reitor de Ensino e Graduação 


